
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/487/2023 
RADY MIASTA BIŁGORAJA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) i § 1 rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, Rada Miasta Biłgoraja w Biłgoraju uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Miasto Biłgoraj. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1. W zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) posiadać prawo do dysponowania co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym o konstrukcji 
przystosowanej do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych uniemożliwiających przedostanie 
się nieczystości płynnych na zewnątrz, 

2) pojazd powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu, oraz posiadać aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z obowiązującym przepisami o ruchu drogowym, 

3) pojazd powinien zostać trwale, czytelnie i widocznie oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy przedsiębiorcy, adresu i numeru 
telefonu kontaktowego. 

2. W zakresie bazy transportowej: 

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której będą stacjonować pojazdy stanowiące bazę 
transportową, 

2) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przepisów przeciwpożarowych, sanitarnych i ochrony środowiska, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 3307



3) baza transportowa powinna posiadać miejsca postojowe do parkowania pojazdów po zakończeniu pracy, 
a także musi być zabezpieczona aby uniemożliwić dostęp osobom postronnym. 

3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczeniem usług: 

1) prowadzić działalność w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców 
oraz dla środowiska, 

2) odkażać część spustową zbiornika w pojeździe asenizacyjnym po dokonaniu jego opróżnienia, 

3) utrzymywać pojazdy asenizacyjne oraz sprzęt używany do prowadzenia działalności w odpowiednim stanie 
sanitarnym i higienicznym, 

4) porządkować i dezynfekować miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi w trakcie wykonywania 
usługi. 

4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) nieczystości ciekłe należy przekazywać do wskazanych w zezwoleniu stacji zlewnych zgodnie 

z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939), 

2) przedsiębiorca musi mieć udokumentowaną gotowość do odbioru nieczystości ciekłych z nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Biłgoraj przez stację zlewną. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/197/12 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 
Woj. Lubel. z 2013 r. poz. 420). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Biłgoraja. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Łęcki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3307


	Uchwała

		2023-05-05T11:25:43+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




